ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-BQL Tuy Phước, ngày       tháng 01 năm 2023

V/v hoàn thiện báo cáo đánh giá tác

động môi trường của dự án: Tiểu dự

án bồi thường, giải phóng mặt bằng và

tái định cư thuộc dự án xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông, giai đoạn 2021-2025 đoạn

qua địa bàn huyện Tuy Phước, hạng

mục: Khu tái định cư xóm 1, Thôn

Cảnh  An 2, xã Phước Thành

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định;

- Chi cục Bảo vệ Môi trường.

Thực hiện Văn bản số 3802/STNMT - CCBVMT ngày 21/12/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động

môi trường dự án: Tiểu dự án bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư dự án

thành phần đoạn Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao

tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021- 2025 đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước;

Hạng mục: Khu tái định cư xóm 1, thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành;

Trên cơ sở các nội dung Biên bản họp Hội đồng thẩm định ngày 19/12/2022,

UBND huyện Tuy Phước đã chỉ đạo Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ phối hợp với đơn

vị tư vấn tiến hành chỉnh sửa, bổ sung báo cáo ĐTM theo đúng yêu cầu. Đến nay,

báo cáo ĐTM của dự án nêu trên đã được chỉnh sửa hoàn thiện. Tuy nhiên, qua rà

soát lại hồ sơ, tên dự án trong Văn bản số 1980/UBND-BQL ngày 02/12/2022 của

UBND huyện trình thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường và các văn bản

pháp lý khác của dự án có sai sót. Do vậy, UBND huyện đề nghị điều chỉnh tên dự

án đề nghị phê duyệt báo cáo ĐTM là dự án: Tiểu dự án bồi thường, giải phóng mặt

bằng và tái định cư thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021 - 2025 đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; hạng mục: Khu tái

định cư xóm 1, thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình

Định xem xét, trình UBND tỉnh phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án nêu trên.

Hồ sơ báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án trình phê duyệt gồm:

+ Văn bản đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường dự án, trong đó giải trình rõ những nội dung đã được chỉnh sửa, bổ sung

hoàn thiện (Nội dung giải trình theo phụ lục đính kèm);

2

+ Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án được đóng quyển gáy

cứng, UBND huyện đóng dấu giáp lai báo cáo, kèm theo đĩa CD trong đó chứa tệp

văn bản điện tử định dạng đuôi “.doc’’ và tệp văn bản điện tử định dạng đuôi

“.pdf” chứa nội dung toàn bộ báo cáo DTM (bao gồm cả phụ lục).

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định xem xét, trình

UBND tỉnh phê duyệt báo cáo ĐTM của dự án: Tiểu dự án bồi thường, giải phóng

mặt bằng và tái định cư thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc -

Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa bàn huyện Tuy Phước; hạng

mục: Khu tái định cư xóm 1, Thôn Cảnh  An 2, xã Phước Thành./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND huyện;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T15:38:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T17:02:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T13:35:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T08:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T08:38:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T08:44:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!